
ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

с!бу утверждении составов 
Г осударственных экзаменационных 

| j комиссий на 2017 год по основной 
образовательной программе (шифр МК.3032*) | 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2017 году на основании подпункта Т.Х.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования МК.3032.2014 "Педагогика 
(методология, теория, сравнительные исследования и прогнозирование)", по уровню 
аспирантура на 2017 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия 3032-101: 
1.2.1. Председатель комиссии: Каменский Алексей Михайлович, доктор 

педагогических наук, доцент, директор, Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей №590 Красносельского района Санкт-
Петербурга, Заслуженный учитель Российской Федерации, «Отличник народного 
просвещения», лауреат премии Президента Российской Федерации «За успехи в 
воспитании молодого поколения - будущего России;, утвержден приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 
№10681/1; 

1.2.2. Члены комиссии: Полковникова Татьяна Александровна, кандидат 
педагогических наук, заместитель директора школы №700 Василеостровского района 
г.Санкт-Петербург; 

1.2.3. Казакова Елена Ивановна, доктор педагогических наук, профессор, профессор, 
заведующий Кафедрой непрерывного филологического образования и 
образовательного менеджмента СПбГУ; 

1.2.4. Галактионова Татьяна Гелиевна - доктор педагогических наук, доцент, профессор 
Кафедры непрерывного филологического образования и образовательного 

("менеджмента СПбГУ; | 



1.2.5. Илюшин Леонид Сергеевич, доктор педагогических наук, доцент Кафедры 
непрерывного филологического образования и образовательного менеджмента 
СПбГУ. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация». 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.03.2017г. № 19^3/1. 
Л,/11 ,, ( 

Проректор по учебно-методической работе I i jV М.Ю. Лаврикова 
(! 

mailto:org@spbu.ru

